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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 4. januar 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 316 (Alm. del) efter ønske fra Martin Henriksen (DF) til udlændinge- 

og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 316: 

 

Vil regeringen spørge de relevante instanser i EU, hvad de har tænkt sig at stille 

op, når de tusindvis af asylansøgere, der er kommet ind i EU, sætter sig i bevægel-

se nordpå? Og såfremt EU ikke agter at stoppe strømmen af asylansøgere og mi-

granter mod Danmark, agter regeringen så at fremlægge nye forslag til nationale 

stramninger? 

 

Svar: 

 

En asylansøger, der er registreret i et EU-land, og som derefter søger asyl i et an-

det EU-land, vil efter Dublin-reglerne som udgangspunkt skulle tilbagesendes til 

det EU-land, hvor den pågældende er registreret som asylansøger.  

 

Det fremgår af regeringsgrundlaget ”For et friere, rigere og mere trygt Danmark”, 

at der i udlændingeloven vil blive indført en lovhjemmel, som gør det muligt at 

afvise asylansøgere i forbindelse med indrejsen, dvs. umiddelbart på grænsen, 

hvis der opstår en krisesituation, der sætter de danske grænser under pres (nød-

bremse).  

 

Regeringen har tilbagerullet den tidligere regerings lempelser, og vi har gennem-

ført ikke mindre end 40 stramninger på udlændingeområdet, der har gjort det 

klart mindre attraktivt at søge asyl i Danmark. Det har haft en virkning på antallet 

af irregulære migranter og flygtninge, der søger mod Danmark, idet betydeligt 

færre søgte om asyl i 2016 i forhold til 2015.  

 

Regeringen følger dog fortsat meget nøje udviklingen på udlændingeområdet og 

vurderer løbende, om der er behov for yderligere stramninger. Regeringen fører 

allerede en stram, konsekvent og realistisk udlændingepolitik med fokus på at 

nedbringe antallet af asylansøgere, der kommer til Danmark. 
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Da presset på de ydre grænser er uændret, er der i drøftelserne med de øvrige 

EU-lande fokus på tiltag i forhold til bl.a. beskyttelsen af EU’s ydre grænser og 

mulige tilpasninger af Dublin-reglerne samt nye ruter for flygtningestrømmene 

samt tiltag i oprindelses- og transitlande, herunder i form af EU migrationspart-

nerskaber, hvor tilbagesendelse af tredjelandsstatsborgere uden lovligt ophold 

indgår.  

 

 

 

Inger Støjberg  
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